
       ROMÂNIA                                               
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

     HOTĂRÂRE
privind aprobarea transmiterii unui sector de drum

din domeniul public al Jude ului Călăra i şi administrarea Consiliului Jude ean Călăra iț ș ț ș
în domeniul public al Comunei Nana şi în administrarea Consiliului Local Nana

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.10.2018,
Având în vedere: 

         - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 17980 din 16.10.2018;
        - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
         - adresa Primăriei comunei Nana, nr. 3934 din 04.10.2018, înregistrată la Consiliul Jude eanț

Călăra i sub nr. 17596 din 09.10.2018;ș
               - prevederile art. 1 lit. b) din Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 101 din 13.06.2018
privind aprobarea dezmembrării în 3 loturi a imobilului cu număr cadastral 9203 reprezentând DJ 402,
situat în jude ul Călăra i, UAT Nana;ț ș
               - prevederile Hotărârii Consiliului Local al Comunei Nana nr. 34 din 27.09.2018 privind
solicitarea  de  transmitere  a  unor  sectoare  de  drum  din  domeniul  public  al  Jude ului  Călăra i  şiț ș
administrarea  Consiliului  Jude ean Călăra i  în  domeniul  public  al  Comunei  Nana şi  în  administrareaț ș
Consiliului Local Nana;

        - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 49 din 29.03.2018 privind solicitarea deț ș
transmitere a unor sectoare de drum din domeniul public al Comunei Nana şi administrarea Consiliului
Local Nana în domeniul public al Judeţului Călăraşi şi în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi; 

        - prevederile art. 9 alin. (4) şi  art. 22 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate
publică, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale pct. II.1. şi pct. III.1. din Anexă;
          - prevederile art. 858, art. 860 alin. (1), (2), art. 866 şi art. 867 din Codul Civil, adoptat prin
Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;

        - prevederile art. 10 şi art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
           Art. 1. – Se aprobă transmiterea din domeniul public al Jude ului Călăra i şi administrareaț ș
Consiliului  Jude ean  Călăra i  în  domeniul  public  al  Comunei  Nana  şi  în  administrarea  Consiliuluiț ș
Consiliului Local al Comunei Nana, în vederea încadrării în categoria func ională a drumurilor locale, aț
unui sector de drum, Lot 2: teren extravilan DJ402 cu număr cadastral 9320 i suprafa a de 26879 m.p.,ș ț
înscris în Cartea funciară nr. 9320 UAT Nana, având categoria de folosin ă drum. ț

     Art. 2. – Direcţia Economică va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
           Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta celor
interesaţi.

   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                     CONTRASEMNEAZĂ,
                  SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                          Emil MU ATȘ

Nr. 214                                                                                  
Adoptată la Călăraşi                              
Astăzi  31.10.2018

Întocmit, redactat,
CONSILIER, 
Cristina BOBOC


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL CĂLĂRAŞI CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE


